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MALUMOTI 

ANNOTATSIYA: 

MAQOLA TARIXI: Bo‘lajak o‘qituvchilarning nutq madaniyatini 

rivojlantirish zamonaviy pedagogik yondashuvlar 

asosida amalga oshirilishi dolzarb masalalardan 

biri hisoblanadi. Ushbu tadqiqotda nutq 

madaniyatining nazariy asoslari, uning pedagogik 

jarayondagi o‘rni va rivojlantirish usullari tahlil 

qilinadi. Shuningdek, interfaol metodlar, innovatsion 

texnologiyalar va lingvistik yondashuvlarning 

o‘qituvchi nutq madaniyatiga ta’siri o‘rganiladi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, kommunikativ 

kompetensiyani shakllantirish, til me’yorlariga rioya 

qilish va ta’lim jarayonida zamonaviy axborot 

vositalaridan foydalanish o‘qituvchilarning nutq 

madaniyatini oshirishda samarali hisoblanadi. 
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KIRISH.  Zamonaviy ta’lim tizimi o‘qituvchilardan nafaqat chuqur bilim va pedagogik 

mahorat, balki yuksak nutq madaniyatini ham talab qiladi. Nutq madaniyati o‘qituvchining 

kasbiy kompetensiyasining ajralmas qismi bo‘lib, uning o‘quvchilar bilan samarali muloqot 
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o‘rnatishi, bilimlarni aniq va tushunarli yetkazishi hamda pedagogik jarayonda interfaol 

yondashuvlarni qo‘llay olishi bilan bevosita bog‘liqdir. 

Bugungi kunda pedagoglarning nutq madaniyatini rivojlantirish masalasi zamonaviy 

yondashuvlar asosida o‘rganilmoqda. Xususan, interfaol metodlar, lingvistik tadqiqotlar va 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining ta’lim jarayoniga integratsiyalashuvi bu 

borada samarali natijalar bermoqda. Shuningdek, o‘qituvchilarning kommunikativ 

kompetensiyasini shakllantirish, ularning notiqlik mahoratini oshirish va adabiy til 

me’yorlariga rioya qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish ta’lim sifati oshishiga xizmat qiladi. 

Ushbu tadqiqot bo‘lajak o‘qituvchilarning nutq madaniyatini rivojlantirishda zamonaviy 

pedagogik yondashuvlarning o‘rnini tahlil qilishga qaratilgan. Tadqiqotda innovatsion 

metodlar, lingvistik yondashuvlar va axborot texnologiyalarining nutq madaniyatiga ta’siri 

ko‘rib chiqiladi hamda ularni ta’lim jarayonida samarali qo‘llash bo‘yicha ilmiy-tahliliy 

xulosalar chiqariladi. 

Bo‘lajak o‘qituvchilarning nutq madaniyatini rivojlantirish jarayonida turli pedagogik 

yondashuvlar va usullar qo‘llaniladi. Ushbu metodlar o‘qituvchilarning nafaqat nutqiy 

savodxonligini oshirishga, balki ularning o‘quvchilar bilan samarali muloqot o‘rnatishiga 

ham xizmat qiladi. Quyida nutq madaniyatini shakllantirish va rivojlantirishga yo‘naltirilgan 

asosiy metodlar tahlil qilinadi. 

1. Tahliliy metod 

Tahliliy metod o‘qituvchilarga nutq tuzilishini o‘rganish, so‘zlashuvning mantiqiy ketma-

ketligini tahlil qilish hamda mazmunan to‘g‘ri va ravon fikr bildirish ko‘nikmalarini 

shakllantirish imkonini beradi. Ushbu metod orqali nutqiy xatolarni aniqlash va bartaraf 

etish, fikrni aniq va lo‘nda ifodalash hamda so‘z tanlash madaniyatini rivojlantirish 

mumkin. Natijada, o‘qituvchi muloqotda o‘z nutqining ta’sirchanligini oshirishga erishadi. 

2. Pragmatik metod 

Pragmatik yondashuv amaliy nutqiy faoliyatni o‘z ichiga oladi. O‘qituvchi o‘quvchilar 

bilan turli muloqot shakllarini o‘rganib, bahs-munozaralar, suhbatlar va boshqa interfaol 

mashg‘ulotlar orqali o‘z nutqiy madaniyatini rivojlantiradi. Bu metod o‘qituvchilarga nutqiy 

holatlarga mos ravishda so‘z tanlash, fikrni to‘g‘ri yetkazish va muloqot etikasiga rioya 

qilish ko‘nikmalarini shakllantirishga yordam beradi[1]  

3. Simulyatsiya metodlari 

Nutq madaniyatini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etuvchi metodlardan biri 

simulyatsiya usulidir. Ushbu metod yordamida o‘qituvchilar real vaziyatlarga yaqin 

sharoitlarda nutqiy faoliyat yuritishni mashq qiladilar. Bu jarayonda turli nutqiy vaziyatlar 
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modellashtiriladi va o‘qituvchilarga o‘z fikrlarini mantiqiy, aniq hamda madaniy 

me’yorlarga mos ravishda ifodalash imkoniyati yaratiladi[2]  

4. Tinglash va baholash metodlari 

Nutq madaniyatini shakllantirish jarayonida faol tinglash va tinglangan nutqni tahlil 

qilish muhim ahamiyatga ega. Ushbu metod o‘qituvchilarga tinglash ko‘nikmalarini 

rivojlantirish, fikrlarni tahlil qilish va o‘z nutqini takomillashtirish imkonini beradi. Shu 

bilan birga, tinglash madaniyatining rivojlanishi o‘qituvchilarning muloqot madaniyatini 

oshirishiga ham xizmat qiladi. 

Yuqorida keltirilgan metodlar bo‘lajak o‘qituvchilarning nutq madaniyatini 

shakllantirishda samarali bo‘lib, ularning kasbiy faoliyatida muloqot sifatini oshirishga 

yordam beradi. Nutq madaniyatini rivojlantirish orqali o‘qituvchilar ta’lim jarayonida o‘z 

fikrlarini aniq, mantiqiy va ta’sirchan yetkazish qobiliyatini mustahkamlashlari mumkin. 

Zamonaviy ta’lim jarayonida bo‘lajak o‘qituvchilarning nutq madaniyatini rivojlantirish 

uchun innovatsion yondashuvlardan foydalanish muhim ahamiyat kasb etadi. Xususan, 

integrativ texnologiyalar pedagogik jarayonni takomillashtirish, o‘qituvchilarning 

kommunikativ kompetensiyasini oshirish va ta’lim samaradorligini oshirishda samarali 

vositalardan biri hisoblanadi. Ushbu texnologiyalar o‘qitish jarayonida turli fanlar, o‘quv 

metodlari va axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini uyg‘unlashtirishga asoslangan 

bo‘lib, nutq madaniyatini rivojlantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Zamonaviy ta’lim tizimida media-ta’lim texnologiyalari bo‘lajak o‘qituvchilarning nutqiy 

ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu texnologiyalar ta’lim 

jarayonini interfaol va samarali tashkil etish imkonini berib, o‘qituvchilarga o‘z nutqini 

mantiqiy va ravon shakllantirishga yordam beradi. 

Media vositalari, jumladan, video va audio materiallar, infografika hamda turli interfaol 

elektron resurslar orqali o‘qituvchilar nutq madaniyatining nazariy asoslarini o‘rganish bilan 

birga, amaliy mashg‘ulotlarda o‘z nutqiy kompetensiyalarini rivojlantirish imkoniyatiga ega 

bo‘ladilar. Bu jarayonda vizual va eshitish materiallaridan foydalanish nutqning aniq va 

ifodali bo‘lishiga xizmat qiladi. 

Bundan tashqari, media-ta’lim texnologiyalari orqali o‘qituvchilar muloqot jarayonining 

estetik jihatlariga ham e’tibor qaratadilar. Nutqiy ifodalarni ta’sirchan shakllantirish, ohang 

va intonatsiyani to‘g‘ri ishlatish hamda auditoriyaga mos ravishda so‘zlash kabi 

ko‘nikmalar ushbu texnologiyalar yordamida rivojlantiriladi. 

Shunday qilib, media-ta’lim texnologiyalari bo‘lajak o‘qituvchilarning nutqiy 

savodxonligini oshirish bilan birga, ularning pedagogik faoliyatda samarali muloqot 
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o‘rnatish qobiliyatini ham mustahkamlaydi. Zamonaviy axborot vositalaridan maqsadli 

foydalanish natijasida o‘qituvchilar o‘z nutq madaniyatini rivojlantirish bilan birga, 

o‘quvchilarining ham kommunikativ ko‘nikmalarini shakllantirishga imkon yaratadilar. 
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